[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

III созыв

Сессия № 7

25.12.2024                                       г. Евпатория                                       № 3-7/2
О плане работы Евпаторийского городского совета Республики Крым на 2025 год
В соответствии со ст. 35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, Регламентом Евпаторийского городского совета Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета  от 23.09.2016 №1-43/1 «Об утверждении Регламента Евпаторийского городского совета  в новой редакции», на основании рекомендаций комитета по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента Евпаторийского городского совета Республики Крым  (протокол от 24.12.2024  № 5/2024),
городской совет РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Евпаторийского городского совета Республики Крым на 2025 год,  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель
Евпаторийского городского совета                                                              Г.В. Герасимова
Приложение
к решению Евпаторийского городского совета
от 25.12.2024 № 3-7/2
ПЛАН

работы Евпаторийского городского совета Республики Крым
на 2025 год

	№
п/п

 Наименование мероприятий

	Дата
рассмотрения

Ответственный

	1.
	Сессия Евпаторийского городского совета Республики Крым
	Не реже одного раза в квартал
	Управляющий делами Евпаторийского городского совета Республики Крым
Горцева Ю. В.

	2.
	Заседания постоянных комитетов Евпаторийского городского совета Республики Крым
	В соответствии с планом работы комитетов
	Председатели постоянных комитетов
Евпаторийского городского совета Республики Крым

	3.
	Проведение заседаний Президиума Евпаторийского городского совета Республики Крым
	В течение года,

по мере необходимости
	Заместитель председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым
Степанов В. П.

	4.
	Проведение заседаний временных комиссий Евпаторийского городского совета Республики Крым
	В течение года,

по мере необходимости
	Заместитель председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым
Степанов В. П.

	5.
	Проведение заседаний рабочих групп Евпаторийского городского совета Республики Крым
	В течение года,

по мере необходимости
	Заместитель председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым
Степанов В. П.

	6.
	Участие в публичных слушаниях и общественных обсуждениях по вопросам местного значения
	В течение года,

по мере необходимости
	Депутаты Евпаторийского городского совета Республики Крым

	7.
	Проведение депутатских слушаний по актуальным вопросам жизнедеятельности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
	В течение года,

по мере необходимости
	Заместитель председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым Степанов В. П.

	8.
	Участие в мероприятиях, организованных Евпаторийским городским советом Республики Крым, администрацией города Евпатории Республики Крым
	В течение года
	Депутаты Евпаторийского городского совета Республики Крым

	9.
	Организация личного приёма депутатами Евпаторийского городского совета Республики Крым
	В течение года, в соответствии с графиком приёма

	Депутаты Евпаторийского городского совета Республики Крым

	10.
	Основные вопросы, предложенные на рассмотрение городского совета:

	10.1
	Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым
	1 квартал
	И.о. руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики Крым
Грона В.А.

	10.2
	Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

	1 квартал
	Председатель комитета Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам жизнеобеспечения, жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры

Степанов В.П.

	10.3
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым

	1 квартал
	Заместитель председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым
Степанов В.П.

	10.4
	О присвоении звания «Почётный гражданин г. Евпатории»
	апрель
	И.о. руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики Крым
Грона В.А.

	10.5
	О подготовке и к курортному сезону 2025 года
	Апрель

Май
	Комитет по вопросам развития санаторно-курортного комплекса и туризма Евпаторийского городского совета Республики Крым

	10.6
	Об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым за 2024 год
	май
	Начальник департамента финансов администрации

города Евпатории Республики Крым

Стельмащук С. А.

	10.7
	Ежегодный отчёт главы администрации                             города Евпатории Республики Крым о результатах его деятельности, деятельности администрации города Евпатории Республики Крым, в том числе о решении вопросов, поставленных Евпаторийским городским советом Республики Крым за 2024 год
	2 квартал
	И.о. руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики Крым
Грона В.А.

	10.8
	Об утверждении типовой формы договора управления многоквартирным домом
	2 квартал
	Заместитель председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым
Степанов В.П.

	10.9
	О формировании бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	Июнь

Июль
	Комитет по вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики Евпаторийского городского совета

Республики Крым

	10.10
	О согласовании замены (частичной замены) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц
	сентябрь
	Начальник департамента финансов администрации

города Евпатории Республики Крым

Стельмащук С. А.

	10.11
	О проведении и подведении итогов курортного сезона 2025 года
	Октябрь
	Комитет по вопросам развития санаторно-курортного комплекса и туризма Евпаторийского городского совета Республики Крым

	10.12
	Об отчете Главы муниципального образования - председателя Евпаторийского городского совета о результатах деятельности в 2025 году
	декабрь
	Управляющий делами Евпаторийского городского совета Республики Крым

Горцева Ю. В.

	10.13
	О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	декабрь
	Начальник департамента финансов администрации

города Евпатории Республики Крым

Стельмащук С. А.

	10.14
	О плане работы Евпаторийского городского совета на 2026 год

	декабрь
	Управляющий делами Евпаторийского городского совета Республики Крым

Горцева Ю. В.

	10.15
	О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	В течение года,

по мере необходимости
	Начальник департамента финансов администрации

города Евпатории Республики Крым
Стельмащук С. А.

	10.16
	Внесение изменений в Устав муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
	В течение года,

по мере необходимости
	Субъекты внесения проекта решения Евпаторийского городского совета Республики Крым

	10.17
	О даче согласия на прием в муниципальную собственность имущества из государственной (федеральной) собственности
	В течение года,

по мере необходимости
	Начальник

 департамента имущественных и земельных отношений администрации

города Евпатории Республики Крым
Сениченко И.С.

	10.18
	О согласовании списания недвижимого или особо ценного муниципального имущества
	В течение года,

по мере необходимости
	Начальник

 департамента имущественных и земельных отношений администрации

города Евпатории Республики Крым
Сениченко И.С.

	10.19
	Другие вопросы, представленные на рассмотрение Евпаторийского городского совета Республики Крым, в порядке поступления

	В течение года,

по мере необходимости

	Субъекты внесения проекта решения Евпаторийского городского совета Республики Крым

	10.20
	Организация и участие в мероприятиях в рамках ежегодного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	В течение года,

по мере необходимости

	Председатели постоянных комитетов Евпаторийского городского совета Республики Крым

	10.21
	Оказание содействия в решении вопросов, связанных с проведением специальной военной операции
	В течение года,

по мере необходимости

	Депутаты Евпаторийского городского совета Республики Крым

	10.22
	О реализации наказов избирателей, полученных от жителей муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
	В течение года,

по мере необходимости

	Депутаты Евпаторийского городского совета Республики Крым

	10.23
	О взаимодействии депутатов Евпаторийского городского совета Республики Крым с Советом территорий и жителями муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
	В течение года,

по мере необходимости

	Депутаты Евпаторийского городского совета Республики Крым

	10.24
	О реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым до 2035 года
	В течение года,

по мере необходимости

	Постоянные комитеты Евпаторийского городского совета Республики Крым

	10.25
	О реализации мероприятий в рамках мужмуниципального сотрудничества муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
	В течение года,

по мере необходимости

	Постоянные комитеты Евпаторийского городского совета Республики Крым

	11.
	Вопросы, представленные к рассмотрению Контрольно – счётным                                       органом – Контрольно – счётной палатой городского округа Евпатория
Республики Крым:

	11.1
	Об утверждении Отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым в 2024 году
	2 квартал
	И.о. председателя КСП ГО Евпатория РК

Гатилова А.Ю.

	11.2
	Рассмотрение отчетов о проведенных Контрольно-счетной палатой городского округа Евпатория Республики Крым мероприятиях
	Ежеквартально
	И.о. председателя КСП ГО Евпатория РК

Гатилова А.Ю.

	11.3
	Рассмотрение информации Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым о ходе исполнения бюджета городского округа Евпатория Республики Крым
	Ежеквартально
	И.о. председателя КСП ГО Евпатория РК

Гатилова А.Ю.